

**Смета расходов Свердловского ЦО на 2019 год с разбивкой по кварталам
СШ № 46**

Элементы	Наименование расходов	Расходы	в том числе по кварталам			
			I	II	III	IV
2111	Заработная плата	14890,0	3686,2	3820,3	4013,2	3370,3
2121	Взносы на социальный фонд	2568,5	635,8	659,0	692,3	581,4
2212	Коммунальные услуги	3544,7	2117,1	317,4	100,6	1009,6
22311100	Плата за воду	106,4	14,0	28,2	29,3	34,9
22321100	Плата за электроэнергию	125,5	64,0	20,4	8,7	32,4
22331100	Плата за теплоэнергию	3307,0	2037,6	267,3	61,1	941,0
22122100	Услуги связи	5,8	1,5	1,5	1,5	1,3
2215	Приобретение прочих услуг	759,8	40,4	85,0	589,1	45,3
22211100	Тек. Ремонт зданий и помещений (СБФ)	236,5		15,6	220,9	
22152100	Санит. услуги по сод здан и пом. (ТБО)	160,9	30,5	45,1	42,7	42,6
22152900	Прочие услуги по сод здан и пом. (Дерат)	8,0		2,7	2,6	2,7
22154900	Пр расх связ с опл проч усл (налог за мусор)	354,4	9,9	21,6	322,9	
22181100	Приобретение продуктов питания	1943,5	356,6	611,7	260,4	714,8
22221200	Приобретение мат.д.хоз целей	236,8	112,6	0,0	124,2	0,0
22221200	Повышение квалификации (СБФ)	82,1	39,0		43,1	
22221200	Учебные расходы (СБФ)	154,7	73,6		81,1	
3112	Приобретение	246,2	0,0	0,0	246,2	0,0
31123250	Приобретение учебников (СБФ)	246,2			246,2	
	Всего:	24189,5	6948,7	5493,4	6026,0	5721,4

исполнитель: Казиева Ш.Ш.

Код	Наименование	Сумма	Всего
01	...	31,48	106,4

Код	Наименование	Сумма	Всего
01	...	31,48	106,4

Расчеты к смете расхода заработной платы по СШ №46 Свердловского района

№ п/п	Показатели фонда заработной платы	Сумма	Годовой ФЗП	Соц фонд	Всего
1	Урочные часы	491,5	5898,0	1017,4	6915,4
2	Подготовка к уроку	47,9	574,8	99,2	674,0
3	Писменные работы	58,1	697,2	120,3	817,5
4	Классное руководство	31,6	379,2	65,4	444,6
5	Наставничество	2,4	28,8	5,0	33,8
6	ШМО	2,1	25,2	4,3	29,5
7	Повышение мастерства	20,6	247,2	42,6	289,8
8	Пед стаж	146,1	1753,2	302,4	2055,6
9	Доплата за Гос языка 15%	5,7	68,4	11,8	80,2
10	Вредность	4,3	51,6	8,9	60,5
11	Зарплата АУП	100,4	1204,8	207,8	1412,6
12	Стим фонд пед персонал	91,0	1092,0	188,4	1280,4
13	Доплата гор Кенеш 1000 сом	73,0	876,0	151,1	1027,1
	Итого по тарификации	1074,7	12896,4	2224,6	15121,0
14	По штатному тех персонал	105,9	1270,8	219,2	1490,0
15	Доплата горКенеш 1000 сом	21,0	252,0	43,5	295,5
16	Стим фонд тех персонал	12,5	150,6	26,0	176,6
17	Вредность	14,3	171,6	29,6	201,2
18	Доплата за ночн, контингент	4,9	58,8	10,1	68,9
19	480 часовая программа	11,2	89,8	15,5	105,3
	Итого тех персонал	169,8	1993,6	343,9	2337,5
	Всего по школе	1244,5	14890,0	2568,5	17458,5

Расчеты к смете расхода заработной платы по СШ №46 Свердловского района

Расчеты по СБФ

Всего: Кл комплект 47

Учащихся: 1765

в том числе 1-4кл - 21

812

5-9кл - 26

819

10-11кл - 5

134

Шкала по СБФ

I-IV кл

V-IX кл

X-XI кл

Коэффициент масштаба =0,80

10772

15608

16196

Расчет: $(812 \cdot 10772) + (819 \cdot 15608) + (134 \cdot 16196) = 8746864 + 12782952 + 2170264 = 23700080 / 1000 \cdot 0,80 = 18960,1 \text{ т с}$

Всего ФОТ по СБФ= 18960,1 т сом в т.ч.

З/плата 16170,6

С/фонд 2789,4

18960,0

Расчеты к смете расхода по элементу 22311100 " Плата за воду"

по лимиту

Хол вода тыс м3	Тариф	Сумма	Прием стоков тыс м3	Тариф	Долг	Сумма	Всего
9,1	8,26	74,9	13,34	2,36		31,48	106,4

Расчеты к смете расхода по элементу 22321100 " Плата за электро энергию"

по лимиту

Общий объем квт/час	оимость одного квт/ч	Сумма тыс сом
50	2,51	125,5

Расчеты к смете расхода по элементу 22331100 " Плата за теплоэнергию "

по лимиту			тепловая энергия Гкал	Всего теплоэнергия	счетчик по электр.	проверка счетчика		сумма	долг	Всего
тепло.энерг Гкал	Гор.водоснаб. тонн.	сумма								
640,0		3 214,0				1,0	93,0	3 307,0		3 307,0

Расчеты к смете расхода по элементу 22122100 " Услуги связи "

к/во телефон		Цена			Абон плата		Сумма	Сумма
Цифров	доп.аппар	Цифров	Аналог	доп.аппар	Цифров	доп.аппар	в месяц	в год
3	4	141,36		14,14	424,08	56,56	480,64	5,8

Расчеты к смете расхода по элементу 22211100 "Тек. ремонт"

Норма на текущий ремонт по СБФ 268 сом
 Контингент уч-ся=1765*268=473020/2=236,5 т сом

Расчеты к смете расхода по элементу 22152100 " Санитарн услуги "

договор по вывозу мусора (ТБО)=13407,87
 Расчет: 13407,87x12=160,9 т сом
 За очистку септика
 Всего: 160,9 т сом

Расчеты к смете расхода по элементу 22152900 " Пр услуги дератизация "

Объем м2	Цена за м2	Кратность	Сумма
2000	1,33	3	8,0

Расчеты к смете расхода по элементу 22154900 " Прочие расходы "

К/во физ лиц	Налог на 1 физ лицо	Сумма
99	100	9,9

Конкурс, олимпиада---19,8 т сом + аудит тендер 1,8 т сом + пожарка 322,9 т сом
 Всего: 9,9+19,8+1,8+ 322,9= 354,4 т сом.

Расчеты к смете расхода по элементу 22181100 "Питания"

1-4кл		Дни функ	Дети дни	Норма расхода	Сумма	Итого тыс.сом	Пришкольный лагерь				Всего
кл	уч-ся						Кол-во детей	Дни функ	Норма питания	Сумма	
21	812	164	133168	14	1864352	1864,3	90	20	44	79,2	1943,5

Расчеты к смете расхода по элементу 22221200 "Повышение квалификации"

Норма на повышение квалификации по СБФ 93 сом
 Контингент уч-ся=1765*93=164145/2=82,1 т сом

Расчеты к смете расхода по элементу 22221200 " Учебные расходы "

Норма на учебные расходы по СБФ 1-4 кл=163сом. 5-9 кл=181 сом 10-11 кл=215сом
 контингент 1-4кл=812. 5-9кл=819. 10-11 кл=134
 Расчет (812*163)+(819*181)+(134*215)=132356+148239+28810=309405/2=154,7 т сом

Расчеты к смете расхода по элементу 31123250 "Приобретение уч пособий"

Норма на учебные расходы по СБФ 1-4 кл=196сом. 5-9 кл=321 сом 10-11 кл=525 сом
 контингент 1-4кл=812. 5-9кл=819. 10-11 кл=134
 Расчет (812*196)+(819*321)+(134*525)=159152+262899+70350=492401/2=246,2 т сом